
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.844.555/0005-06 DUNS®: 911190122
Razão Social: CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA.
Nome Fantasia: IVECO FAB SETE LAGOAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/01/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 21/02/2022
FGTS 30/10/2021
Trabalhista Validade: 04/04/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/12/2021
Receita Municipal Validade: 28/12/2021

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 08/10/2021 11:35 de
CPF: 621.600.602-91      Nome: ROGERIO PEREIRA SANTANA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao
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Governo do Estado de Rondônia 



Controladoria Geral do Estado

CERTIDÃO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Rondônia CERTIFICA que,

revendo o Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e
Contratar com a Administração Pública Estadual - CAGEFIMP, até a
presente data, NÃO CONSTA restrição contra IVECO LATIN AMERICA
LTDA, inscrita no CNPJ 01.844.555/0005-06.

Esta Certidão tem validade de 30 (trinta) dias. 



Emitida em 08/10/2021 às 10:38:38 horas (Data e Hora de Porto Velho/RO) 



Código de Controle: 7CA3-B8DC-3F89-4889-A250-CD1A-C093-D2D3

A validação desta certidão deverá ser confirmada pelo Órgão

Interessado na página do Portal da Transparência do Estado de

Rondônia na Internet, no endereço

http://transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao

Controladoria Geral do Estado de Rondônia 



Missão: Zelar pela boa e regular aplicação dos recursos públicos 



Endereço: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO 



Pálacio Rio Madeira, Edifício Rio Jamari - 4° andar 



Sistema de Emissão de Certidão Negativa via Internet



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (08/10/2021 às 11:39) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 01.844.555/0005-06.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6160.581B.D5B5.D963 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 08/10/2021 as 11:39:23 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6160.581B.D5B5.D963&cpfCnpj=01844555000506
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PANORAMA DA RELAÇÃO DA EMPRESA COM O GOVERNO FEDERAL

FAVORECIDO DE RECURSOS DO GOVERNO FEDERAL

Número de inscrição
01.844.555/0005-06

FILIAL

Data de abertura
28/04/1999

Endereço eletrônico
INTIMACOES@FCAGROUP.CO
M

Telefone
31 38887100

Nome empresarial
CNH INDUSTRIAL BRASIL
LTDA.

Nome de fantasia
IVECO FAB SETE LAGOAS

Natureza jurídica
2062 - SOCIEDADE
EMPRESÁRIA LIMITADA
ENTIDADES EMPRESARIAIS

CNAE
29204 - FABRICAÇÃO DE
CAMINHÕES E ÔNIBUS

Logradouro
ROD MG-238

Número
S/N

Complemento
KM 73.5

CEP Bairro/Distrito
DISTRITO
INDUSTRIAL
NORTE

Município
SETE LAGOAS

UF
MG

RECURSOS RECEBIDOS

Valores recebidos
: R$ 1.014.732.999,02

CONTRATOS FIRMADOS

POSSUI CONTRATOS COM O PODER EXECUTIVO FEDERAL
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DETALHAR ÓRGÃO / ENTIDADE VINCULADA UNIDADE GESTORA RESPONSÁVEL NÚMERO DA LICITAÇÃO DATA DE ABERTURA

Detalhar ESTADO DAS ALAGOAS AGENCIA DE MODERNIZACAO DA GEST. DE PROCESSOS 12448/2016 21/03/2017

Detalhar ESTADO DAS ALAGOAS AGENCIA DE MODERNIZACAO DA GEST. DE PROCESSOS 11448/2016 13/02/2017

Detalhar ESTADO DAS ALAGOAS AGENCIA DE MODERNIZACAO DA GEST. DE PROCESSOS 10308/2013 20/01/2014

Detalhar ESTADO DAS ALAGOAS AGENCIA DE MODERNIZACAO DA GEST. DE PROCESSOS 10227/2013 06/11/2013

Detalhar ESTADO DAS ALAGOAS AGENCIA DE MODERNIZACAO DA GEST. DE PROCESSOS 10112/2014 25/08/2014

Detalhar ESTADO DAS ALAGOAS AGENCIA DE MODERNIZACAO DA GEST. DE PROCESSOS 10105/2021 Sem informação

Detalhar ESTADO DE RONDONIA SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO 00730/2013 14/11/2013

Detalhar FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA - FUB 00715/2013 04/12/2013

Detalhar ESTADO DE RONDONIA SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO 00684/2013 13/11/2013

Detalhar ESTADO DE TOCANTINS SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA 00413/2014 24/11/2014

Detalhar ESTADO DE RONDONIA SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO 00341/2014 22/07/2014

Detalhar COMANDO DA AERONAUTICA CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECIFICAS 00316/2020 03/12/2020

Detalhar ESTADO DE RONDONIA SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO 00299/2015 06/08/2015

PRODUTOS E SERVIÇOS FORNECIDOS

BENS PATRIMONIAIS
R$ 821.776.989,34

SERVIÇOS
R$ 407.094,59

OBRAS
R$ 0,00

MATERIAIS
R$ 22.171,01

OUTROS
R$ 5.573.828.954,14

PARTICIPAÇÕES EM LICITAÇÕES

https://www.portaltransparencia.gov.br/licitacoes/486622901
https://www.portaltransparencia.gov.br/licitacoes/478108948
https://www.portaltransparencia.gov.br/licitacoes/487136955
https://www.portaltransparencia.gov.br/licitacoes/478002324
https://www.portaltransparencia.gov.br/licitacoes/484217298
https://www.portaltransparencia.gov.br/licitacoes/490907546
https://www.portaltransparencia.gov.br/licitacoes/482821775
https://www.portaltransparencia.gov.br/licitacoes/490315602
https://www.portaltransparencia.gov.br/licitacoes/484001555
https://www.portaltransparencia.gov.br/licitacoes/476628710
https://www.portaltransparencia.gov.br/licitacoes/487409650
https://www.portaltransparencia.gov.br/licitacoes/481824065
https://www.portaltransparencia.gov.br/licitacoes/478901986
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DETALHAR ÓRGÃO / ENTIDADE VINCULADA UNIDADE GESTORA RESPONSÁVEL NÚMERO DA LICITAÇÃO DATA DE ABERTURA

Detalhar ESTADO DE RONDONIA SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO 00293/2020 24/07/2020

Detalhar ESTADO DE RONDONIA SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO 00281/2017 20/07/2017

Exibir 15 resultadosANTERIOR PRÓXIMA 

https://www.portaltransparencia.gov.br/licitacoes/484415010
https://www.portaltransparencia.gov.br/licitacoes/483600658

